
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:          /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch chi năm 2025  
của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ  ghị định số 78/2021/ Đ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về 

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; 
Căn cứ Quyết định số 2751/QĐ-UB D ngày 25/8/2022 của UB D tỉnh về 

việc kiện toàn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh; 
Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UB D ngày 16/3/2022 của UB D 

tỉnh về việc Ban hành Quy định về nội dung chi, mức chi của Quỹ Phòng, chống 
thiên tai tỉnh Bình Định. 

Căn cứ Quyết định số 04/2024/QĐ-UB D ngày 31/01/2024 của UB D 
tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về nội dung chi, mức chi 
của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh kèm theo Quyết định số 05/2022/QĐ-

UB D ngày 16/3/2022 của UB D tỉnh.  
Theo đề nghị của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh tại Văn bản số 04/TTr-

QPCTT ngày 24/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch chi năm 2025 của Quỹ Phòng, chống thiên tai 
tỉnh, với tổng số tiền là 25.019.700.000 đồng (Hai mươi lăm tỷ, không trăm 
mười chín triệu, bảy trăm đồng). Nguồn kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn 
thu của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh theo đúng quy định. Cụ thể như sau: 

- Chi hỗ trợ cho các hoạt động ứng phó thiên tai: 469.081.000 đồng; 

- Chi cứu trợ, hỗ trợ khắc phục hậu quả sau thiên tai: 16.014.540.000 

đồng; 

- Chi hỗ trợ các hoạt động phòng ngừa: 8.131.079.000 đồng; 

- Chi phí hoạt động của Quỹ: 405.000.000 đồng. 

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được giao đúng mục đích và 

thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

438 10



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT, Thông tin và Truyền Thông, Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 

- CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                  KT. CHỦ TỊCH 

                            PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
                         Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Đơn vị tính: đồng

Kế hoạch Thực hiện 

I
Chi hỗ trợ cho các hoạt động ứng phó thiên

tai
370.572.000 343.841.000 469.081.000

Hỗ trợ cho lực lượng thường trực trực ban chỉ 
huy, chỉ đạo ứng phó thiên tai cấp tỉnh: Kinh 
phí trực ban Văn phòng Thường trực về 
phòng, chống thiên tai tỉnh

370.572.000 343.841.000 469.081.000
Văn phòng thường 

trực về PCTT

Căn cứ điểm c, khoản 1, Điều 3 
Quy định về nội dung chi, mức 
chi của Quỹ phòng, chống thiên 
tai tỉnh Bình Định (Ban hành kèm 

theo Quyết định số 05/2022/QĐ-
UBND ngày 16/3/2022 của 
UBND tỉnh)  - Khái toán theo Phụ 
lục 1

II
Chi cứu trợ, hỗ trợ khắc phục hậu quả sau

thiên tai
17.724.941.000 1.565.216.000 16.014.540.000

1

Hỗ trợ kinh phí tu sửa, xử lý và xây dựng 
khẩn cấp công trình phòng, chống thiên tai: 
Xây dựng tường chắn ngăn triều trên đê Đông 
đoạn qua xã Phước Thắng và xã Cát Chánh

1.724.941.000 1.565.216.000 14.540.000 Chi cục Thuỷ lợi Đã thực hiện xong; Chi quyết toán 
Công trình

2

Xây dựng khắc phục các công trình Phòng, 
chống thiên tai khác (Quỹ phòng chống thiên 
tai hỗ trợ không lớn hơn 3 tỷ đồng) 

16.000.000.000 16.000.000.000 UBND cấp huyện

Theo Quyết định của UBND tỉnh 
(trong đó: chi 1,002 tỷ đồng hỗ trợ 
cho huyện Tuy Phước năm 2024 
chuyển sang 2025; Khắc phục 
công trình đê bờ Nam sông Lại 
Giang và Nhà trạm bơm Định 
Bình, phường Hoài Đức thị xã 
Hoài Nhơn)

PHỤ LỤC
KẾ HOẠCH CHI NĂM 2025 CỦA QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI TỈNH BÌNH ĐỊNH

Năm 2024 Đơn vị 
thực hiện

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /02/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Nội dung chi Ghi chú
Kế hoạch 
năm 2025

Số: 438/QĐ-UBND
Thời gian ký: 10/02/2025 21:23:35 +07:00



Kế hoạch Thực hiện 
Năm 2024 Đơn vị 

thực hiệnTT Nội dung chi Ghi chú
Kế hoạch 
năm 2025

III Chi hỗ trợ các hoạt động phòng ngừa 11.099.100.000 8.543.695.750 8.131.079.000

1
Kế hoạch quản lý lũ tổng hợp lưu vực sông 
Lại Giang-Tam Quan 2.600.000.000 387.667.000 2.160.013.000 Chi cục Thuỷ lợi

Chi phí thực hiện Dự án là: 
2.547.680.000 đồng, đã thanh 
toán 387.667.000 đồng năm 2024; 
nhu cầu vốn 2025 là: 
2.160.013.000 đồng

2

Dự án Đo vẽ bình đồ lòng hồ, xây dựng 
đường đặc tính hồ chứa nước (Z-F-V) và lập 
dữ liệu về bản đồ khu tưới

2.500.000.000 2.500.000.000 845.880.000 Chi cục Thuỷ lợi

Chi phí thực hiện Dự án là: 
3.345.880.000 đồng, đã thanh 
toán 2.500.000.000 đồng năm 
2024; nhu cầu vốn 2025 là: 
845.880.000 đồng

3 Diễn tập phương án chữa cháy rừng cấp tỉnh 484.600.000 469.494.790

4
Diễn tập phương án ứng phó với bão, lũ lụt 
cấp tỉnh 1.114.500.000 786.534.960

5

Hỗ trợ mua sắm, đầu tư phương tiện, trang 
thiết bị công tác PCTT năm 2024; Hỗ trợ duy 
trì cho lực lượng xung kích phòng chống thiên 
tai cấp xã (tạm tính 400 triệu/1 huyện) 

4.400.000.000 4.399.999.000 UBND cấp huyện

Dự toán do UBND cấp huyện lập; 
có ý kiến của Sở Nông nghiệp và 
PTNT; Sở Tài chính thẩm định 
trình UBND tỉnh phê duyệt

6

Đề án: Khảo sát bằng hình ảnh trực quan, các 
thông số cơ bản đối với các hồ chứa lớn và 
vừa trên địa bàn tỉnh Bình Định

3.845.186.000
Sở Nông nghiệp và 

PTNT

Quyết định 4211/QĐ-UBND ngày 
05/12/2024 của UBND tỉnh về 
phê duyệt đề cương nhiệm vụ

7

Mua sắm điện thoại vệ tinh chuyên dùng phục 
vụ công tác phòng ngừa, ứng phó thiên tai 
trên địa tỉnh

880.000.000
Sở Thông tin và 

Truyền thông

Chủ trương mua sắm tại văn bản 
số 10356/UBND-KT ngày 
22/12/2024



Kế hoạch Thực hiện 
Năm 2024 Đơn vị 

thực hiệnTT Nội dung chi Ghi chú
Kế hoạch 
năm 2025

8

Đo vẽ mặt cắt ngang để theo dõi diễn biến 
lòng sông Kôn, Hà Thanh, La Tinh, Lại Giang 
tại các vị trí khai thác cát.

400.000.000 Chi cục Thuỷ lợi

IV Chi phí hoạt động của Quỹ (3% khoản thu). 356.350.000 139.101.311 405.000.000
Cơ quan quản lý 
Quỹ PCTT tỉnh Khái toán theo Phụ lục 2

29.550.963.000 10.591.854.061 25.019.700.000TỔNG CỘNG


